
 

 

Anteckningar 
 
 
Anteckningar Ungdomsråd 20 februari 
 
Tid: 13.00-17.00 
 

Plats: Fridolinsalen 

 
Ärenden: 
Anteckningar Ungdomsrådet februari 

Mötets öppnande 
Mötet förklaras öppet. 
 
Dagordning 
Dagordningen godkänns med ändringar 
 
Godkänna anteckningarna från Ungdomsrådet i januari 
Anteckningarna godkänns 
  
Politikerna har ordet 
Blerta berättar om lite övergripande ärenden. Blerta arbetar med att utveckla 
kommunen. I Älvnäs-området byggs det just nu, hyreslägenheter med inflyttning till 
sommaren. Det byggs ganska mycket över lag i Avesta. Det finns 50 tomter som det 
kommer att kunna byggs på. Bygget kring den nya rondellen mot Norberg pågår, det ska 
dras en ny väg mot Krylbohållet. Då kan det skapas ny industrimark. I Åsbo utvecklas 
handelsområdet, där det huggs skog ska marken iordningsställas. Kyrkbron mellan 
Skogsbo och Avesta måste rivas för att bygga en ny. Det är den mest trafikerade vägen i 
Avesta. Under närmsta tiden kommer en presentation om hur trafiken kommer att ledas 
om under byggtiden. Det kommer att ta flera år att genomföra bygget. Bron kommer 
kosta ca 150 miljoner kr. Google kommer snart och besöker kommunen för att komma 
vidare i planen för bygget. Det som saknas är bygglov innan de kan gå vidare. Just nu 
förhandlar Google med Vattenfall för att tillgodose sitt energibehov. En av Sveriges 

Närvarande: Ahlam Yousuf Idris, Domarhagen 

Alva Danielsson, Domarhagen 

William Tully, Johan-Olov 

Aya Yousuf Idris, Karlfeldt 

Nora Johansson, Karlfeldt 

Felicia Nyman, Karlfeldt 

Blerta Krenzi, Kommunalråd 

Mikael Westberg, 

Bildningsstyrelsen 

Chloé Hallström, Domarhagen 

Tristan Windahl, Johan-Olov 

Vilgot Engström, Åvestadal 

Alfons Bjuggfält, Karlfeldt 

Faris Abdulrahaman, Karlfeldt 

Sahar Amer, Karlfeldt 

Anton Sundin, V-Dala miljö och 

bygg 

Malin Grimfeldt, sekreterare 



Sida 2 

 

största solcellsparker kommer att anläggas i anslutning till Google. Det kommer leda till 
fler arbetstillfällen.  
Kriminalitet, det har varit en polisrazzia i Avesta. Det är otäckt att veta att det sker i vår 
kommun. Men detta sker överallt och gängkriminaliteten brer ut sig. Blerta träffade 
polisen dagen efter razzian och de poängterade att Avesta är en trygg plats. Det var 70 
poliser som arbetade den dagen då razzian skedde. 
I gallerian händer det ganska mycket. Många yngre hänger i gallerian, och så finns det en 
liten klick där det förekommer snatteri eller annan kriminalitet. Ytterligare två 
områdespoliser ska anställas för att arbeta brottsförebyggande.  
Mikael Westberg-ny satsning är skolsociala team, många elever med hög frånvaro, det är 
128 elever som har mer än 50% frånvaro 500 elever med över 15% frånvaro. För att få 
godkända betyg behöver man vara i skolan. Kartläggning har påbörjats, för att sedan ta 
fram åtgärder. Ett samarbete mellan socialtjänst och bildning.  
Rivning av två skolbyggnader i Horndal, och en ny ska byggas. Det har fått vänta ett tag 
men drar troligen i gång i höst.  
Datorerna till Johan-Olov är fortfarande saknade… 
Mindre barnkullar framöver. En stor förskola har nyligen byggts i centrala Avesta. Det 
byggs mycket i centrala Avesta, och efterfrågan är också stor på att få vara i centrala 
Avesta med närhet till service.  
I januari i år föddes 5 barn i stället för normala år 20 barn.  
Anton Sundin förste vice ordförande i kommunfullmäktige pratar om Demokrativeckan i 
oktober. Malin är projektledare och kommer tillsammans med några att åka på en 
demokratidag i Stockholm, för att få inspiration till just Demokrativeckan i Avesta. 
Datorer till Johan-Olov- hur går det med sökandet? 
De saknas fortfarande. 
Susanna Mårtensson från Rädda barnen utbildar om Barnkonventionen.  
Visar först filmen 1000-kronors loppet. Det är inte rättvist för alla barn.  
Rädda barnen är Sveriges största barnrättsorganisation. Finns i Dalarna och i Avesta.  
Hör barnens röst-2022, är en rapport där 122 barn konsulterades och sammanställdes 
när Sverige granskades av FN.  
Om det är 4 artiklar i Barnkonventionen man ska lära sig så är det artikel 2, Icke 
diskriminering 3 , Barnets bästa ska beaktas 6, Rätt till liv och utveckling och 12 Rätt till 
inflytande. 
Några viktiga perspektiv: Barnets perspektiv, barnet själv berättar. Barnperspektiv, 
vuxna så långt som möjligt sätter sig in i barnets situation. Barnrättsperspektiv, se 
barnet som en individ med rättigheter.  
 
Elevråd skola- rapport från respektive skola 
Frågan skjuts upp till nästa möte. 
 
Yttrande kring kompisbänk 
Ungdomsrådet tror att en kompisbänk kommer att stigmatisera utanförskapet hos de 
ensamma eleverna. Därför anser de att det är bättre att organisera gemensamma 
aktiviteter på raster, där alla kan vara med, utan tvång.  
Därför avråder ungdomsrådet förslaget med kompisbänk.  
 
Yttrande kring hållbarhetsprogram 
Gällande klimatarbete i skolan, så anser ungdomsrådet att skolan redan arbetar mycket 
med frågan, främst i no och samhällskunskap, men även i de flesta andra ämnen. Att 
under denna ekonomiskt ansträngda tid, investera i solpaneler på skolorna i kommunen 
kommer att anstränga ekonomin ytterligare.  
Förslaget i sig har en god tanke, men med tanke på kommunens ekonomi och utsläppen 
som kommer av att tillverka solpaneler, väljer ungdomsrådet att avråda förslaget.  
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Teams-kanal för Ungdomsråd, kommer alla in? 
Frågan skjuts till nästa möte. 
 
Övriga frågor 
 
Nästa möte 27 mars, i Fridolinsalen. 
15 april då ordföringar bjuds in, 27 maj.  
Höstterminens möten är 26 augusti, 26 september då ordföringar bjuds in, 22 
oktober, 21 november då ordföringar bjuds in och 11 december.  
 

 
 


